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Czy Citronex kupi ROTR?
RYPIN  Citronex jest drugą spółką po Qualityfood, która 
w ostatnich tygodniach deklarowała chęć zakupu masy upa-
dłościowej rypińskiej mleczarni

R E K L A M A

Gmina Rogowo

Jechał motorowerem, 
mając 3 promile
Policjanci zatrzymali kierowcę motoroweru, którego 
w ogóle nie powinno być na drodze. Mężczyzna miał 
dożywotni sądowy zakaz prowadzenia pojazdów, 
a do tego był kompletnie pijany. Grozi mu do 5 lat 
więzienia.

W ubiegłą środę (29.07) poli-
cjanci ruchu drogowego podczas 
patrolu w miejscowości Borowo 
zauważyli kierowcę motorowe-
ru, który miał trudności z utrzy-
maniem się na swoim pojeździe. 
Funkcjonariusze nabrali podej-
rzeń, że mógł być nietrzeźwy.

– Gdy tylko go zatrzyma-
li, potwierdziło się, że kierowca 
był pijany. Wynik badania stanu 
trzeźwości wykazał blisko 3 pro-
mile alkoholu. Ponadto po spraw-

dzeniu danych mężczyzny okaza-
ło się, że ma on dożywotni zakaz 
prowadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych wydany przez ry-
piński sąd – podaje st. asp. Doro-
ta Rupińska z KPP Rypin.

Tym nieodpowiedzialnym 
kierowcą był 30-letni mieszka-
niec powiatu rypińskiego. Teraz 
ponownie stanie przed sądem. 
Grozi mu do 5 lat więzienia.

(ak)

Różnica między obiema fir-
mami polega na tym, że Qu-
alityfood istnieje wyłącznie na 
papierze i to od niedawna, nato-

miast Citronex działa prężnie na 
polskim rynku od ponad 20 lat. 
Wprawdzie nie mają doświad-
czenia w przetwórstwie mleka, 

ale rozmaitość działań, których 
się podejmują, daje nadzieję, że 
i z tym sobie poradzą.

W piątek 24 lipca w Urzędzie 
Miasta Rypina odbyło się spotka-
nie przedstawiciela Ciotronexu 
z syndykiem masy upadłościo-
wej Sylwestrem Zięciakiem i re-
prezentantami rady wierzycieli 
z udziałem burmistrza Pawła 
Grzybowskiego oraz starosty 
Jarosława Sochackiego. Syndyk 
i rada wierzycieli przedstawi-
li swoje stanowisko w kwestii 
sprzedaży zakładu, wyrażając 
gotowość do ewentualnych ne-
gocjacji.

Dokończenie na str. 2
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– W  związku z  powyższym 
prosimy osoby udające się do 
siedzib Rypińskiego Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego, 
Przedsiębiorstwa Komunalne-
go KOMES, czy na tereny Parku 
Miejskiego lub MOSiR o  pozo-
stawianie pojazdów na parkingu 
przy ul. E. Orzeszkowej/ul. Nad-
rzecznej lub parkingu MOSiR przy 
ul. Sportowej. Pojazdy zdążające 
do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
zlokalizowanego na terenie sie-
dziby Przedsiębiorstwa Komu-
nalnego KOMES mogą korzystać 
z  drogi wewnętrznej z  wjazdem 
od strony ul. Sportowej – podaje 
na swoim Facebooku Urząd Mia-
sta Rypin.

Urzędnicy orzypominają, że 

dotychczasowy ruch na moście 
ograniczony był do pojazdów 
o masie całkowitej do 3,5 t, pręd-
kość przejazdu do 20 km/h przy 
jednoczesnym zwężeniu jezdni 
ograniczającym przejazd pojaz-
dów. Jednak tegoroczna pogoda 
z gwałtownymi opadami deszczu 
oraz posadowienie przyczółków 
mostu na grubych warstwa tor-
fów przy jednoczesnych przypad-
kach nieprzestrzegania wprowa-
dzonych ograniczeń tonażowych 
pojazdów przyczyniły się do po-
gorszenia jego stanu techniczne-
go.

– Od kilku lat prowadzone 
były badania osiadania przyczół-
ków mostu i  powiększania się 
rys w miejscu oparcia płyty mo-
stu na przyczółkach i nie stwier-

dzano ich przyrostów. Jednak 
tegoroczne wyniki oraz badanie 
stanu technicznego zmusiły nas 
do podjęcia decyzji o  czasowym 
wyłączeniu mostu z ruchu samo-
chodowego. W  tegorocznym bu-
dżecie zabezpieczono środki na 
opracowanie dokumentacji pro-
jektowej budowy nowego mostu 
wraz z  budową ogólnodostępnej 
drogi łączącej ul. E. Orzeszkowej 
z ul. Sportową. Po jej opracowa-
niu i  poznaniu rzeczywistych 
kosztów budowy utrudnionych 
do oszacowania ze względu na 
bardzo trudne warunki gruntowe, 
podjęta zostanie decyzja o  jego 
odbudowie i  przy udziale finan-
sowania zewnętrznego – wyja-
śnia rypiński magistrat.

(red), fot. UM Rypin

Rypin

Rypin

Czy Citronex kupi ROTR?

Zaroi się od balonów
Już za kilka dni niebo nad Rypinem ponownie zdo-
minują kolorowe balony. W dniach od 5 do 9 sierpnia 
odbędą się Zawody Balonowe o Puchar Energa.

O G Ł O S Z E N I E    W Ł A S N E 

WPR Sp. z o. o.

Poszukuje wspó³pracownika 

TYGODNIKA REGIONU RYPIÑSKIEGO CRY 

CV i próbny tekst nale¿y przes³aæ na adres:

a.korpalski@wpr.info.pl

z lekkim piórem, orientacj¹ w tematyce samorz¹dowej,

aparatem fotogra?cznym i samochodem

RYPIN  W związku z negatywnym wynikiem okresowego prze-
glądu stanu technicznego mostu na rzece Rypienicy w ciągu ul. 
E. Orzeszkowej zaszła konieczność wprowadzenia całkowitego 
zakazu przejazdu przez most pojazdami samochodowymi. Ruch 
pieszy może odbywać się w sposób nieograniczony

Uwaga! Zakaz 
przejazdu przez most

Dokończenie ze str. 1
– Panu syndykowi i  radzie 

wierzycieli bardzo zależy na 
sprzedaży przedsiębiorstwa w ca-
łości i  na wznowieniu produk-
cji, ale oferta nabywcy powinna 
uwzględniać wartość rynkową 
elementów składowych masy 
upadłościowej. Przedstawiciel Ci-
tronexu podtrzymał gotowość do 
rozmów i wyraził zainteresowanie 
zakupem ROTR-u. Zadeklarował, 
że po otrzymaniu od pana syndy-
ka informacji o aktualnym stanie 
przedsiębiorstwa złoży w  możli-
wie najszybszym terminie ofertę 
i  potem ewentualnie usiądziemy 
do dalszych rozmów. Niezwłocz-

nie wysłaliśmy zestawienie nie-
sprzedanych jeszcze ruchomości 
oraz wszystkich nieruchomości. 
Citronex poprosił o  dwa tygo-
dnie na ewentualne zrewidowa-
nie uprzednio złożonej oferty. 
W  przypadku braku wpłynięcia 
oferty od spółki, która byłaby 
zaakceptowana przez radę wie-
rzycieli, będziemy kontynuowa-
li sprzedaż masy upadłościowej 
w częściach – poinformował nas 
mec. Michał Malinowski z kance-
larii syndyka Sylwestra Zięciaka.

– Chciałbym podkreślić, że 
zarówno my jak i  pracownicy, 
którzy nadzorują demontaż i wy-
wóz sprzedanych linii technolo-

gicznych oraz innych elementów 
wyposażenia mleczarni, zwróci-
liśmy uwagę na sprawną i profe-
sjonalną pracę ekip przysłanych 
przez nabywców. Zostawili po so-
bie porządek i niczego nie uszko-
dzili – dodał prawnik.

Dotąd Citronex w  piśmie 
skierowanym do syndyka zaofe-
rował 10 mln zł . Był to dokument 
intencyjny, bo w przetargu spół-
ka nie wzięła udziału. Zapropo-
nowana kwota została uznana 
przez syndyka i  radę wierzycieli 
za niewystarczającą, o czym pisa-
liśmy w  jednym z  ostatnich wy-
dań „CRY”.

Tekst i fot. (jd)

W  czwartek wieczorem 6 
sierpnia ulicami miasta przeja-
dą załogi balonowe z  palnikami. 
W kolejnych dniach planowane są 
poranne i wieczorne loty do kon-
kurencji. Ponadto w piątek 7 sierp-
nia na terenie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i  Rekreacji o  godz. 20:00 
rozpocznie się koncert mło-
dzieżowego zespołu z  Sierpca, 
w wykonaniu którego usłyszymy 
covery polskich i  zagranicznych 
hitów rockowych. Tego samego 
wieczoru odbędzie się również 
efektywny nocny pokaz balonów 
wraz z pokazem fireshow. – Ser-
decznie zapraszamy do udziału, 
wspólnej zabawy i  podziwiania 

balonów nad rypińskim niebem – 
zachęca Urząd Miasta Rypin.

Sponsorem głównym Zawo-
dów Balonowych o Puchar Ener-
ga jest Energa Grupa ORLEN. Or-
ganizatorami zawodów są Urząd 
Miasta Rypin, Grupa Hifly, Miejski 
Ośrodek Sportu i  Rekreacji oraz 
Rypiński Dom Kultury. Partne-
rami wydarzenia są Damix Sp. 
z o.o., Lewiatan Holding S.A, Rejs 
Sp. z  o.o. Oficjalnym dostawcą 
gazu jest Gaspol S.A.

– Uczestników wydarzenia 
prosimy o  przestrzeganie obo-
wiązujących obostrzeń sanitar-
nych – dodają urzędnicy.

(red)
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Marta Jadzińska ukończyła 
studia podyplomowe w  zakresie 
integracji sensorycznej, zarządza-
nia jednostkami ochrony zdrowia, 
przygotowania pedagogicznego 
oraz zarządzania w oświacie. Pra-
ca na rzecz rypińskiej oświaty jest 
jej doskonale znana, gdyż w Miej-
skim Zespole Obsługi Oświaty pra-
cuje już od 12 lat. Ponadto posiada 
także bogate doświadczenie w re-

alizacji projektów finansowanych 
ze środków Unii Europejskiej.

– Dyrektor Miejskiego Ze-
społu Obsługi Oświaty Marcie Ja-
dzińskiej serdecznie gratulujemy, 
życzymy wielu sukcesów zawodo-
wych oraz powodzenia we współ-
pracy z dyrekcją rypińskich przed-
szkoli i  szkół – podsumowuje tę 
nominację rypiński ratusz.

(red), fot. UM Rypin

Uroczyste świętowanie zain-
auguruje w piątek 14 sierpnia mecz 
piłki nożnej Samorządowcy & Straż 
Pożarna, który rozegrany zosta-
nie na boisku Miejskiego Ośrodka 
Sportu i  Rekreacji.  Poza dawką 
sportowych emocji na mieszkań-
ców miasta czekać będzie rów-
nież letnie kino plenerowe i polski 
film wojenny pt. „Legiony”. Dzień 
później, 15 sierpnia od godz. 9:30 
w Parafii pw. Św. Stanisława Kostki 
odbędzie się koncert w wykonaniu 
Miejskiej Orkiestry Dętej, a po nim 
odprawiona zostanie uroczysta 
msza święta w intencji ojczyzny.

Po mszy uczestnicy uroczy-
stości przejdą do parku, pod po-
mnik marszałka Józefa Piłsud-
skiego. Z  kolei od godz. 16:00 na 
terenie MOSiR-u  rozpocznie się 
blok koncertowy. Na scenie wystą-
pi zespół Boys Band, raper Sobota, 
zespół Reggaeside oraz akustycz-
nie Marek Piekarczyk. Pomiędzy 
występami gwiazd usłyszeć bę-
dzie można laureatki konkursu 
wokalnego „Podziel się piosenką”: 
Dominikę Krzywkowską i  Natalię 
Graczyk oraz uczestniczkę telewi-
zyjnego programu „The Voice of 
Kids” Aleksandrę Olszewską.

Imprezę poprowadzi znany 
wszystkim aktor, rypinianin Rafał 
Cieszyński. Sobotni wieczór za-
kończy patriotyczny pokaz lase-
rowy. Kolejny dzień upłynie pod 
znakiem wydarzeń patriotycznych 
i sportowych. W Ugoszczu (gmina 
Brzuze) odbędzie się rekonstrukcja 
bitwy obrony pałacu przed woj-
skami bolszewickimi w  sierpniu 
1920 r. Z kolei na miejscu, w Rypi-
nie planowana jest wystawa sprzę-
tu Wojsk Obrony Terytorialnej. Nie 
zabraknie także sportowych emo-
cji. Na terenie MOSiR-u  odbędzie 
się Bieg 100-lecia Bitwy Warszaw-
skiej, zawody lekkoatletyczne oraz 
gry i zabawy.

Sponsorem głównym uroczy-
stości jest PKN ORLEN. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objął 
Minister Obrony Narodowej. Orga-
nizatorami uroczystości są: Miasto 
Rypin, Rypiński Dom Kultury oraz 
Miejski Ośrodek Sportu i  Rekre-
acji. Partnerem wydarzenia jest 
LOTTO. Serdecznie zapraszamy do 
udziału!

Patronem medialnym wyda-
rzenia jest tygodnik CRY.

(red)

Rypin Rypin

Dyrektor na stałeDni Rypina coraz bliżej
W dniach od 14 do 16 sierpnia br. świętować będziemy 100-lecie Bitwy Warszaw-
skiej, połączone z obchodami Dni Rypina.

Burmistrz Paweł Grzybowski powołał dotychczas 
pełniącą obowiązki Martę Jadzińską na stanowisko 
dyrektora Miejskiego Zespołu Obsługi Oświaty.

Walka o remont drogi trwa
RYPIN  Poseł Paweł Szramka po raz kolejny interweniuje w sprawie drogi wojewódzkiej nr 563 w kierunku 
Żuromina. Przebudowa tego odcinka jest konieczna i od lat oczekiwana

Pod koniec lipca poseł Ko-
alicji Polskiej Paweł Szramka 
skierował w  tej sprawie list do 
członków Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

– „Niezwykle istotnym te-
matem, z  którym zwracają się 
do mnie mieszkańcy powiatu ry-
pińskiego jest sprawa pilnego re-
montu drogi wojewódzkiej nr 563 
na odcinku Rypin-granica woje-
wództwa. Trasa ta stanowi ważną 
oś komunikacyjną na tym obsza-
rze. Z  jednej strony wykorzysty-
wana jest bowiem  do lokalnego 

ruchy między miejscowościami 
położonym na terenie gminy 
Skrwilno oraz gminy Rypin, a sta-
nowiącym centrum powiatu Ry-
pinem. Z  drugiej zaś strony jest 
to główna trasa łącząca wspo-
mniany region z północnym Ma-
zowszem. Jest to o  tyle istotne, 
iż kilka lat temu w Rypinie dużą 
inwestycję postanowiła poczy-
nić firma Cedrob S.A., co z  kolei 
wiąże się ze wzmożonym ruchem 
pojazdów ciężarowych na tejże 
trasie” – czytamy w piśmie posła 
Szramki.

Droga z  Rypina do Żuromi-
na jest w fatalnym stanie. Na jej 
pełnej dziur i kolein nawierzchni 
łatwo uszkodzić auto. Na tej tra-
sie nie ma mowy o bezpiecznym 
wyprzedzaniu.

– „W  latach 2014-2020 na 
wspomnianym odcinku doszło 
do 124 zdarzeń drogowych, z cze-
go cztery z  nich zostały zakwa-
lifikowane jako wypadki (dane 
udostępnione przez Komendę 
Wojewódzką Policji). We wszyst-
kich zdarzeniach do jakich doszło 
na tejże trasie od 2010 roku do 

chwili obecnej, rannych zostało 
38 osób, a jedna poniosła śmierć 
(dane udostępnione przez Ko-
mendę Wojewódzką Państwowej 
Straży Pożarnej)” – przypomina 
w swoim liście Szramka.

Wcześniej poseł z  Brodni-
cy podobny list wystosował do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w  Bydgoszczy. W  odpowiedzi 
otrzymał następujące wyjaśnie-
nia: „ Dla zadań polegających na 
przebudowie wraz z  rozbudową 
drogi wojewódzkiej nr 563 na od-
cinku Rypin-granica wojewódz-

twa […] w m-cu grudniu ub. roku 
uzyskano programy funkcjonal-
no-użytkowe wraz ze studiami 
wykonalności oraz decyzjami 
o środowiskowych uwarunkowa-
niach zgody na realizację przed-
sięwzięcia. Decyzja co do dalszego 
procedowania przedmiotowych 
zadań należy do Zarządu Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
w  kontekście posiadanych środ-
ków finansowych”.

Sprawa pozostaje rozwojo-
wa. Do tematu wrócimy.

(AdWo), fot. nadesłane
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GMINA RYPIN  Gmina Rypin otrzymała wysokie wsparcie finansowe w ramach projektu „Zdalna Szkoła” 
oraz „Zdalna Szkoła +”, które przeznaczyła na zakup laptopów oraz tabletów. Sprzęt elektroniczny trafi do 
uczniów z najbardziej potrzebujących rodzin

Wspierają szkoły w czasie pandemii

Od marca zarówno nauczy-
ciele jak i uczniowie borykali się 
z  poważnym problemem, jakim 
było zdalne nauczanie. Niestety 
nie wszyscy byli przygotowani 
na taką okoliczność, wynikającą 
z pandemii i przymusowej izola-
cji. Część dzieci z powiatu rypiń-
skiego z  powodu nieposiadania 
sprzętu komputerowego była 
zmuszonych do nauczania zdal-
nego poprzez telefon komórko-
wy, co w dużym stopniu utrud-
niało wymianę informacji oraz 
edukację. Niektórzy nauczyciele 
nawet doraźnie przygotowywali 
materiały, które dostarczali do 
domów uczniów, niemogących 
korzystać z  nauczania poprzez 
internet. Na szczęście problem 
ten został dostrzeżony przez 
Centrum Projektów Polska Cy-
frowa, które zdecydowało się 
wesprzeć szkoły, poprzez prze-
kazanie dofinansowań gminom 
oraz powiatom.

Tydzień temu gmina Ry-
pin otrzymała dofinansowanie 
w  wysokości 59 999,97 zł w  ra-
mach projektu „Zdalna Szkoła 
– wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w  systemie kształ-
cenia zdalnego” oraz kwotę rów-

ną 75 000 zł w ramach projektu 
„Zdalna Szkoła +”. Oba programy 
są realizowane przez Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa. Gran-
ty są finansowane ze środków 
Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w  ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014–2020. Peł-
na kwota wsparcia finansowego 
musi być przeznaczona na zakup 
sprzętu umożliwiającego zdalne 
nauczanie najbardziej potrze-
bującym uczniom i  nauczycie-

lom. W  celu obniżenia ryzyka 
zwiększenia zachorowalności na 
koronawirusa podpisanie umów 
odbyło się wyłącznie drogą elek-
troniczną poprzez dedykowaną 
aplikację Polska Cyfrowa.

	 W  ramach obu edycji 
programu „Zdalna Szkoła” gmina 
Rypin wyposażyła w  potrzebny 
sprzęt elektroniczny łącznie oko-
ło 50 rodzin, zakupując 38 lapto-
pów oraz 50 tabletów. Jak podaje 
gminny podinspektor do spraw 
oświaty, pojawiły się również 

propozycje, aby gmina zaopa-
trzyła uczniów także w internet, 
co niestety okazało się nie moż-
liwe. W takiej sytuacji samorząd 
musiałby podpisać długie umo-
wy z kilkoma operatorami, gdyż 
każdy dostawca może oferować 
inny zasięg w każdej miejscowo-
ści. Z  tego powodu skupiono się 
na zaopatrzeniu dzieci w laptopy 
oraz tablety, przy czym zwróco-
no szczególną uwagę na para-
metry, aby sprzęt mógł posłużyć 
uczniom jak najdłużej. Warto pa-

miętać, iż gmina Rypin zakupiła 
najpotrzebniejszy sprzęt jeszcze 
przed otrzymaniem dofinanso-
wania, wynikającego z  realizacji 
projektu „Zdalna Szkoła”. Do-
piero tydzień temu otrzymała 
wsparcie finansowe, które po-
kryło koszty zakupionych prę-
dzej laptopów oraz tabletów, 
a także umożliwiło zaopatrzenie 
się w nowy sprzęt, który nie wąt-
pliwie będzie przydatny, w razie 
konieczności przedłużenia zda-
nego nauczania.

	 Gmina Rypin – jak po-
daje podinspektor do spraw 
oświaty – jest przygotowana na 
ewentualną kontynuację domo-
wej edukacji. W  razie potrzeby 
laptopy oraz tablety zakupio-
ne w  ramach „Zdalnej Szkoły +” 
zostaną przekazane najbardziej 
potrzebującym rodzinom wielo-
dzietnym. Sprzęt nabyty w  ra-
mach obu programów po zakoń-
czeniu nauczania zdalnego trafi 
do szkół, gdzie również będzie 
służył uczniom w  codziennej 
edukacji.

Tekst i fot. Patrycja 
Iwankowska, artykuł napisany 

w ramach praktyk 
studenckich

Gmina Rogowo

W podzięce dla pań z KGW
W sali narad Urzędu Gminy Rogowo odbyło się we wtorek 4 sierpnia spotkanie 
wójta gminy Zbigniewa Zgórzyńskiego z przedstawicielkami kół gospodyń wiej-
skich działających na terenie gminy.

Podczas rozmowy omawiano 
zaplanowane wydarzenia, szczegól-
ną uwagę poświęcono dożynkom 
zaplanowanym na 23 sierpnia br., 
ale także następnym projektom.

– Kolejnym punktem spotka-
nia było przekazanie podziękowań 

i  wręczenie upominków paniom, 
które odpowiedziały na naszą proś-
bę o udział w akcji szycia maseczek 
ochronnych dla mieszkańców gmi-
ny i uszyły kilkaset maseczek, któ-
re w pierwszych tygodniach epide-
mii trafiły do mieszkańców gminy. 

Dziękujemy, że bez wahania i  na-
mysłu zdecydowały się panie po-
magać, niejednokrotnie spędzając 
przy maszynie wiele godzin – po-
daje Urząd Gminy Rogowo.

(ak),
fot. UG Rogowo
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Projekt „Aktywizacja społecz-
na na terenie Gminy Rypin” jest 
realizowany przez Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Rypinie 
pod nadzorem „Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania Gmin 
Dobrzyńskich Region Północ” oraz 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskie-
go w  Toruniu. Ponadto program 
współfinansowany jest z  Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego 
w  ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014–2020. Projekt będzie realizo-
wany od 1 sierpnia do 30 listopada 
2020 roku w celu poprawy akty-
wizacji społecznej mieszkańców 
gminy Rypin, zagrożonych ubó-
stwem bądź wykluczeniem spo-
łecznym.

Podczas rekrutacji, trwającej 
w dniach od 3 do 7 sierpnia, zo-
stanie wybranych maksymalnie 
16 osób, przy czym o  zakwalifi-

kowaniu się do projektu decyduje 
kolejność zgłoszeń. Każda osoba, 
chcąca wziąć udział w programie, 
musi spełnić określone wymaga-
nia. Uczestnikiem może być tylko 
osoba w wieku 40-65 lat, miesz-
kająca na terenie gminy Rypin, 

zagrożona ubóstwem bądź wy-
kluczeniem społecznym, niepeł-
nosprawna, a  ponadto nie może 
brać udziału w więcej niż jednym 
projekcie dofinansowanym w ra-
mach projektu grantowego LGD. 
Formularz zgłoszeniowy wraz 

z  wymaganymi załącznikami na-
leży składać w  Biurze Projektu 
w Urzędzie Gminy Rypin.

W  ramach projektu przewi-
dziano dla uczestników liczne 
formy wsparcia w  postaci m. in. 
poradnictwa psychologicznego, 

warsztatów zielarskich, ceramicz-
nych, serowarskich, mydlarskich, 
zdrowego stylu życia w  aspekcie 
kosmetologii, wyjazdu integra-
cyjnego, a  także wycieczki do 
Inowrocławia. Uczestnictwo we 
wszystkich działalnościach ofe-
rowanych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej jest nieod-
płatne. Spotkania będą odbywać 
się w sali konferencyjnej przy bu-
dynku Urzędu Gminy Rypin.

Projekt „Aktywizacja spo-
łeczna na terenie Gminy Rypin” 
umożliwi jej członkom nie tylko 
poszerzenie wachlarza swoich 
umiejętności, ale również zna-
lezienie nowych zainteresowań 
oraz pasji. Ponadto z  pewnością 
wpłynie pozytywnie na podej-
ście uczestników, motywując ich 
do działania i otwierając na nowe 
możliwości.

Patrycja Iwankowska, fot. 
ilustracyjne, artykuł napisany 

w ramach praktyk studenckich

Z myślą o seniorach
GMINA RYPIN  Ogłoszono projekt wspierający aktywizację społeczną mieszkańców gminy Rypin zagrożo-
nych ubóstwem bądź wykluczeniem społecznym. Uczestnicy będą mogli wziąć udział m. in. w warsztatach 
ceramicznych, serowarskich, a także wyjazdach integracyjnych

Spragnieni widowisk miesz-
kańcy Rypina i  okolic mają 
w  sierpniu kilkakrotnie okazję 
wziąć udział w  nadchodzących 
wydarzeniach, zachowując zale-
cane środki ostrożności. 1 sierpnia 
odbyły się uroczystości związane 
z  76. rocznicą wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego. Przed Ry-
pińskim Domem Kultury o  16.30 
rozpoczęło się wspólne śpiewanie 

patriotycznych pieśni i  piosenek 
przerwane o  17.00 minutą ciszy 
dla upamiętnienia godziny W, 
symbolicznej chwili rozpoczęcia 
walk z  okupantem. Dodatkowo 
została zaprezentowana wystawa 
„Powstanie Warszawskie 1944. Bi-
twa o Polskę”, przygotowana przez 
Instytut Pamięci Narodowej.

2 sierpnia na terenie Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji od 

godz. 17.00 miało miejsce obsypy-
wanie się kolorowym proszkiem 
czyli święto Holi. Od 5 do 9 sierpnia 
odbędzie się Festiwal Balonowy. 
Dla jego uatrakcyjnienia w piątek 
około godz. 20.00 będzie koncert 
młodzieżowego zespołu z  Sierp-
ca wykonującego covery znanych 
utworów. Usłyszymy nowe inter-
pretacje piosenek m. in. Guns N’ 
Roses, The Police, Chrisa Isaaca, 

Republiki, Maanamu, Myslovitz, 
Wilków.

Najwięcej atrakcji czeka na 
mieszkańców Rypina w  dniach 
14-16 sierpnia podczas obchodów 
100-lecia Bitwy Warszawskiej. 
Wieczorem 14 sierpnia o godz.19.30 
na stadionie MOSiR-u  letnie kino 
Rypińskiego Domu Kultury pokaże 
film „Legiony” w reżyserii Dariusza 
Gajewskiego.

15 sierpnia o godz. 9.30 w ko-
ściele św. Stanisława Kostki zagra 
Miejska Orkiestra Dęta pod batutą 
Klaudii Kuźmińskiej. O 10.00 msza 
święta, po której nastąpi prze-
marsz pod pomnik Józefa Piłsud-
skiego, gdzie zostaną wygłoszone 
okolicznościowe przemówienia 
oraz złożone wieńce i  kwiaty. Od 
godz 16.00 na terenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji wystę-
pem Boys Bandu rozpocznie się 
blok koncertowy.

– Staraliśmy się wybrać różne 
gatunki muzyczne, by zadowolić 
możliwie najszerszą publiczność. 

Po grupie Boys Band o  17.00 naj-
prawdopodobniej wystąpi raper 
Sobota czyli Michał Sobolewski. 
Od 18.30 na scenę wejdzie zespół 
Reggaeside grający muzykę reggae 
z  elementami funky, rocka, popu 
i  ska. Gwiazdą wieczoru będzie 
Marek Piekarczyk, były wokalista 
TSA, juror The Voice of Poland, 
który zagra akustyczny koncert. 
Między występami poszczegól-
nych artystów pokaże się na scenie 
nasza zdolna rypińska młodzież: 
laureatki internetowego konkursu 
RDK-u „Podziel się piosenką” i Ola 
Olszewska, uczestniczka The Voice 
Kids. Całość poprowadzi Rafał Cie-
szyński. Zwieńczeniem obchodów 
100-lecia Bitwy Warszawskiej, za-
miast fajerwerków, będzie pokaz 
laserowy tematycznie związany 
z Cudem nad Wisłą – wyjaśnia Ju-
styna Motylewska, dyrektorka Ry-
pińskiego Domu Kultury.

16 sierpnia będą miały miejsce 
wydarzenia sportowe.

Tekst i fot. (jd)

Rypin

Sierpniowe imprezy plenerowe
Trwająca pandemia wywróciła wszystko do góry nogami. Wiele wiosennych i let-
nich imprez się nie odbyło. Obecnie poluzowano obostrzenia związane z liczbą 
osób, które mogą się pojawić w jednym miejscu, zmniejszono dystans między 
ludźmi. Wprawdzie maseczki trzeba nosić nadal, ale nie zawsze i nie wszędzie. 
Na prośbę czytelników CRY publikujemy ponownie artykuł o sierpniowych im-
prezach. 
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POWIAT  Rolnicy, którzy posiadają las, mogą ubiegać się w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa o dotację z PROW na lata 2014-2020

Pieniądze do lasu

Od 3 sierpnia do 11 września 
br. biura powiatowe ARiMR będą 
przyjmowały wnioski o  przy-
znanie pomocy na inwestycje 
zwiększające odporność ekosys-
temów leśnych i ich wartość dla 
środowiska. Wsparciem objęte 
są lasy prywatne w wieku 11-60 
lat o  powierzchni od 0,1 ha do 
20 ha – stanowiące własność 
lub współwłasność wnioskodaw-
cy lub własność jego małżonka, 
które nie są objęte premią pie-

lęgnacyjną PROW i  dla których 
opracowany jest Uproszczony 
Plan Urządzenia Lasu, lub dla 
których zadania z  zakresu go-
spodarki leśnej określa decyzja 
starosty.

Pomoc przyznawana jest 
do powierzchni lasu, w  którym 
realizowane są konkretne inwe-
stycje. Dotację można otrzymać 
na przebudowę składu gatunko-
wego drzewostanu przez wpro-
wadzenie w nim drugiego piętra 

lub przez do-
lesienie luk 
p ow s t a ł y ch 
w  wyniku 
procesu cho-
r o b o w e g o . 
Pomoc przy-
znawana jest 
również na 
zróżnicowa-
nie struktury 
drzewostanu 
przez wpro-
w a d z e n i e 
p o d s z y t u 
rozumiane-
go jako dol-
na warstwa 
w drzewosta-
nie, złożona 
z  gatunków 
drzewiastych 
i  krzewia-

stych, chroniących i uaktywnia-
jących glebę.

Wnioskować można także 
o  dofinansowanie na założenie 
remizy rozumianej jako obszar, 
na którym są wprowadzane 
gatunki drzew i  krzewów o du-
żym znaczeniu biocenotycznym. 
W ramach naboru przewidziana 
jest również pomoc na inwe-
stycje w  zakresie czyszczenia 
późnego rozumianego jako cię-
cia pielęgnacyjne polegające na 

rozluźnieniu drzewostanu przez 
usunięcie drzew niepożądanych. 
Właściciele lasów mogą otrzy-
mać dodatkowe wsparcie na 
zabiegi ochronne przed zwie-
rzyną.

Na jaką pomoc można 
liczyć?
Wysokość wsparcia zróż-

nicowana jest w  zależności od 
rodzaju inwestycji oraz warun-
ków, w jakich ma być realizowa-
na. Na przebudowę składu ga-
tunkowego drzewostanu przez 
wprowadzenie w  nim drugiego 
piętra pomoc wynosi 8 137 zł/ha 
– w  przypadku realizacji inwe-
stycji na gruntach w warunkach 
korzystnych, a  9 249 zł/ha na 
gruntach o  nachyleniu terenu 
powyżej 12°.

Wsparcie przewidziane na 
przebudowę składu gatunko-
wego drzewostanu przez dole-
sianie luk powstałych w wyniku 
procesu chorobowego wraz z za-
bezpieczeniem pniaków po wy-
ciętych drzewach na gruntach 
w warunkach korzystnych to 12 
538 zł/ha, natomiast w przypad-
ku gruntów o  nachyleniu tere-
nu powyżej 12° – 14 213 zł/ha. 
Na inwestycje w  zróżnicowanie 
struktury drzewostanu przez 
wprowadzenie podszytu właści-
ciele lasu mogą otrzymać 4 610 

zł/ha na gruntach w warunkach 
korzystnych oraz 5 210 zł/ha na 
gruntach o  nachyleniu terenu 
powyżej 12°.

Z  kolei w  przypadku zakła-
dania remizy dofinansowanie 
wynosi 848 zł, bez względu na 
powierzchnię realizacji inwesty-
cji i  rodzaj gruntu. Natomiast 
wysokość wsparcia na czyszcze-
nie późne to 764 zł/ha – w przy-
padku realizacji inwestycji na 
gruntach w warunkach korzyst-
nych, a  917 zł/ha na gruntach 
o nachyleniu terenu powyżej 12°. 
Dodatkowo dofinansowanie na 
zabiegi ochronne przed zwierzy-
ną, w przypadku wprowadzania 
drugiego piętra w drzewostanie 
lub podszytu, lub dolesiania luk, 
lub założenia remizy wynosi: 424 
zł/ha na zabezpieczenie sadzo-
nek repelentami; 1 488 zł/ha na 
zabezpieczenie sadzonek osłon-
kami oraz 8,82 zł/mb na ogro-
dzenie remizy siatką metalową 
o wysokości minimum 2 m.

Więcej informacji: pod nu-
merem bezpłatnej infolinii - tel. 
800-38-00-84 oraz w  punktach 
informacyjnych w  biurach po-
wiatowych i  oddziałach regio-
nalnych ARiMR.

(AdWo),
fot. ilustracyjne

Rypin

Zbadaj się za darmo
LUX MED wznawia wykonywanie bezpłatnych badań mammograficznych, finan-
sowanych przez NFZ, w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi w mobilnych 
pracowniach mammograficznych.

W  trosce o  zdrowie i  bez-
pieczeństwo pań oraz perso-
nelu medycznego badania będą 
wykonywane z  zachowaniem 
wszelkich przewidzianych pra-
wem środków ostrożności w za-
kresie zarówno wyposażenia 
techników w  niezbędne środki 
ochrony osobistej, jak i  proce-
dur dezynfekcji pracowni i apa-
ratury diagnostycznej oraz ob-
sługi pacjenta.

W pracowni będą mogły jed-
nocześnie przebywać tylko trzy 
panie, co zapewnia możliwość 
utrzymania dystansu 2 metrów.   
Przed badaniem pracownicy 
medyczni zmierzą paniom tem-
peraturę i poproszą o wypełnie-
nie ankiety. Do dyspozycji pań 
będą także środki do dezynfek-
cji rąk.

– Prosimy o  wyrozumia-
łość i zrozumienie dla podjętych 
środków ochrony oraz o stawie-

nie się na badanie w  maseczce 
ochronnej lub przyłbicy, a także 
w czasie wyznaczonym podczas 
rejestracji. W  badaniu mogą 
wziąć udział panie w wieku 50-
69 lat, które są ubezpieczone, 
nie są leczone z  powodu raka 
piersi a  także: nie miały wyko-
nanej mammografii w  ramach 
Programu w  ciągu ostatnich 24 
miesięcy lub są w grupie ryzyka 
i w roku poprzedzającym otrzy-
mały pisemne wskazanie do wy-
konania ponownej mammografii 
po upływie 12 miesięcy – podają 
specjaliści z LUX MED.

Mobilna pracownia mam-
mograficzna LUX MED będzie 
do dyspozycji pań w  Rypinie 17 
sierpnia 2020 w  godzinach od 
11.00 do 17.00 na Rynku (daw-
nym Placu Wolności).

– Uprzejmie prosimy 
o  wcześniejszą rejestrację pod 
nr tel. 58 666 24 44 lub na http://

w w w.mammo.pl/formular z . 
W  celu weryfikacji uprawnień 
do badania przed połączeniem 
telefonicznym prosimy przygo-
tować dowód osobisty. Na bada-
nie prosimy zabrać ze sobą zdję-
cia z poprzednich mammografii. 
Przypominamy, że badania wy-
konywane w  ramach Programu 
Profilaktyki Raka Piersi nie wy-
magają skierowania, a tylko sys-
tematyczność w  przestrzega-
niu terminów kolejnych badań 
mammograficznych pozwala 
na wykrycie potencjalnego za-
grożenia na bardzo wczesnym 
etapie rozwoju choroby. Dla-
tego też, zachęcamy wszystkie 
panie, które z powodu pandemii 
nie mogły wykonać badań we 
wcześniej umówionym termi-
nie o niezwlekanie z rejestracją 
na mammografię – podaje LUX 
MED.

(red), fot. LUX MED
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1 sierpnia 1944 roku rozpo-
częło się Powstanie Warszawskie. 
Planowane na kilka dni trwało 
ponad dwa miesiące. Szacuje się, 
że zginęło ok. 18 tys. powstań-
ców, 25 tys. zostało rannych, wie-
lu bardzo ciężko. Wymordowano 
ok. 180 tys. ludności cywilnej. 
Wyjątkowym sadyzmem podczas 
rzezi na Woli wykazał się 36. pułk 
grenadierów SS, w którego skład 
wchodzili kryminaliści. Lewo-
brzeżna Warszawa została niemal 
całkowicie zrównana z ziemią. 

O podjęciu walk w stolicy 
zadecydowano 21 lipca 1944 r. na 
spotkaniu generałów Tadeusza 
Komorowskiego ps. Bór, Leopolda 
Okulickiego ps. Niedźwiadek i Ta-
deusza Pełczyńskiego ps. Grze-
gorz. Kluczowa dla rozpoczęcia 
działań zbrojnych była narada  
komendanta głównego Armii 

Krajowej Tadeusza Bora-Komo-
rowskiego z płk. Antonim Chru-
ścielem ps. Monter, komendan-
tem Okręgu Warszawa  AK, która 
miała miejsce 31 lipca. Chruściel 
przekazał Borowi niesprawdzoną 
informację, że jakoby rosyjskie 
czołgi były już na przedmieściach 
Pragi. Ta wiadomość przesądziła 
o wydaniu przez jeszcze wahają-
cego się Komorowskiego rozkazu 
o wybuchu powstania 1 sierpnia.

– Tegoż dnia komendant 
Okręgu Warszawa-Miasto, Mon-
ter, oczekiwany był w kwaterze 
głównej o godzinie 6 po południu. 
Zjawił się niespodziewanie o pią-
tej, z wiadomością, że sowieckie 
oddziały pancerne wdarły się 
w przyczółek niemiecki, zdez-
organizowały jego obronę i że 
Radość, Miłosna, Okuniew, Woło-
min i Radzymin są już w rękach 

rosyjskich. Po krótkiej naradzie 
uznałem, że nadszedł właściwy 
moment do rozpoczęcia wal-
ki o Warszawę – pisał w swoich 
wspomnieniach Bór-Komorow-
ski.

W tym samym dniu, około 
godz. 19 zostały wysłane do ko-
mendantów obwodów zaszyfro-
wane wiadomości o godzinie „W” 
podpisane przez Montera.

W Rypinie obchody 76. 
rocznicy wybuchu  Powstania 
Warszawskiego rozpoczęły się 
wspólnym wykonaniem hymnu 
batalionu Parasol „Pałacyk Mi-
chla” powstałego w pierwszych 
dniach sierpnia 1944 roku i wy-
stąpieniem burmistrza Pawła 
Grzybowskiego.

– Spotykamy się dziś, by 
uczcić bohaterskich powstań-
ców, którzy 76 lat temu stanęli 

do nierównej walki z okupantem 
niemieckim. Nasze spotkanie to 
wyraz szacunku, wdzięczności 
i patriotycznej postawy wobec 
bohaterów Powstania Warszaw-
skiego jak i wobec tych, którzy 
dzisiaj pielęgnują godne upamięt-
nienie tamtej walki, odwagi oraz 
patriotycznej odpowiedzialności 
– mówił w swoim przemówieniu 
burmistrz.

Paweł Grzybowski wymienił 
osoby pochodzące z Rypina i oko-
lic, które wzięły czynny udział 
w Powstaniu Warszawskim. Byli 
to: Zofia Gąsiorowska ps. Juno-
sza, Strzelec; Stanisław Grobelski 
ps. Król, Plutonowy; Eleonora Le-
wandowska ps. Nora; Stefan Nic-
ki ps. ps. Belina; Eugenia Okońska 
ps. Krystyna; Tomasz Wawrzyński 
ps. Przygoda, Kapral; Stanisław 
Potoręcki ps. Negus, Podporucz-

nik; Zdzisław Sadowski ps. Lubicz; 
Karol Szmidt; Janina Zakrzewska 
ps. Nina, Strzelec; Andrzej Budza-
nowski ps. Szymon, Podchorą-
ży; Teofil Budzanowski ps. Tum, 
Porucznik; Henryk Dzięciołowski 
ps. Sierżant; Janina Grabska ps. 
Wisła; Tadeusz Budzanowski ps. 
Tumek, Podporucznik; Józef Gu-
mowski ps. Grzmot, Major; Maria 
Przetakiewicz ps. Paulina; Jadwi-
ga Fijałkowska ps. Jadwiga.

O godz. 17.00 zawyły syreny, 
został zatrzymany ruch samo-
chodowy na rondzie, kibice Legii 
zapalili flary.

Obchodom rocznicy wybu-
chu Powstania Warszawskiego 
towarzyszy okolicznościowa wy-
stawa, którą można obejrzeć na 
placu przed Rypińskim Domem 
Kultury.

Tekst i fot. (jd)

76. rocznica wybuchu 
Powstania Warszawskiego

RYPIN  Było ich 40-50 tysięcy, niektórzy bardzo młodzi, właściwie dzieci. Broń miał co 10., pozostali mu-
sieli liczyli na zdobyczną lub na tę po zabitych koleżankach i kolegach

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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RYPIN  W Indiach obchodzone na wiosnę święto Holi jest oddaniem czci bogowi Krysznie. Cere-
monii towarzyszy śpiewanie tradycyjnych pieśni i rytualne pląsy. Uczestnicy obsypują się koloro-
wymi proszkami, rozpalają ogniska i wspólnie tańczą, świętując początek wiosny, który przypada 
na przełomie lutego i marca

Bańki mydlane z kolorową posypką

W większości regionów świę-
to Holi trwa dwa dni. W czasie ob-
chodów przestają mieć znaczenie 
podziały społeczne. Ważna jest 
atmosfera radości nieskrępowana 
normami moralnymi i społeczny-
mi oraz poczucie wspólnoty. Świę-
to Holi dotarło do Polski kilka lat 
temu. Z hinduistycznej tradycji 
zostało wyłącznie posypywanie 
się kolorowym proszkiem. 

Na facebookowym profilu 
urzędu miasta nęcono dobrą za-
bawą: – Już w niedzielę, 2 sierp-
nia zapraszamy do Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, na 

terenie którego od godz. 15:00 
na mieszkańców czekać będzie 
mnóstwo atrakcji, w ramach Dnia 
Baniek Mydlanych i Święta Kolo-
rów. W programie m.in. konkursy 
z nagrodami, strefa zabaw oraz 
ogromne bańki mydlane. Ser-
decznie zapraszamy – napisano 
na wspomnianym profilu.

Dzień baniek trwał wprawdzie 
zaledwie dwie godziny, ale każdy, 
kto czuł niedosyt, mógł kupić 
wszystko co potrzebne do ich wy-
twarzania w stoisku ustawionym 
przez organizatora imprezy. Były 
kijki połączone sznurkiem, sto-
sowne płyny i zabawki dla dzieci 

produkujące dużo baniek.
Dwie godziny później roz-

poczęło się święto kolorów. We 
wspomnianym stoisku po 12 zł 
były sprzedawane torebki z ko-
lorowym proszkiem. Na hasło 
rzucone przez prowadzącego im-
prezę rozrywano je, wyrzucano 
zawartość w powietrze i koloro-
we chmury opadały na urado-
wanych uczestników wydarzenia. 
Nikt nie pamiętał o zachowaniu 
odpowiedniej odległości, w końcu 
żyje się raz. Zapytani przez nas 
mieszkańcy czy nie obawiają się 
koronawirusa stwierdzili, że nie. 
Jeden z obywateli miał nawet cie-
kawą teorię na temat pandemii.

– Nie ma żadnej pandemii, 
to wymysł rządu po to, żeby upa-
dły małe firmy, a wybrani mogli 
na tym zarobić – tłumaczył. Na 
argument, że zaraza zaczęła się 
w Chinach, nie w Polsce, wyjaśnił, 
że to ogólnoświatowy spisek ma-
jący na celu spowolnienie gospo-
darek na świecie. Spowolnienie 
jest po to, że ludzi na Ziemi jest 
za dużo, szczególnie Chińczyków.

Wyposażeni w nową teorię 
opuściliśmy rozentuzjazmowany 
tłum by sprawdzić, czy kolorowy 
proszek spiera się z odzieży.

Tekst i fot. (jd)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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Pepsi i Chruszczow

Informacja policyjna z 8 lip-
ca 1931 roku wspomina o  tym, 
że nieznany sprawca dokonał 
rabunku na gospodarzu na-

zwiskiem Ponner, który wra-
cał z  Wąbrzeźna. Był wieczór, 
a Ponner dopiero opuścił granice 
miasta. Bandyta ukryty w  za-
roślach zarzucił gospodarzowi 
na głowę... lasso! Następnie po-
ciągnął za linę. Ponnner spadł 
z bryczki i stracił przytomność. 
Gdy się ocknął, zobaczył, że 
brakuje mu 500 zł. Na owe cza-
sy była to spora suma. Niestety 
policja nie była w stanie znaleźć 
domorosłego kowboja.

(pw), fot. ilustracyjne

Cała historia rozpoczęła się 
w 1959 roku. Były to czasy zim-
nej wojny między USA, a Związ-
kiem Radzieckim. Kilka lat po 
śmierci Stalina oba państwa 
zaczęły jednak szukać pewnego 
odprężenia w  relacjach. W  Mo-
skwie zorganizowano wystawę 
amerykańskich produktów. Na 
otwarcie imprezy poleciał przy-
szły prezydent USA Richard 
Nixon. Doszło do spotkania 
z  I  sekretarzem partii komuni-
stycznej ZSRR Nikitą Chruszczo-
wem. Politycy zaczęli się spierać, 
a  sytuację rozładował pewien 
pomysłowy wiceprezes firmy 
Pepsi. Zaoferował szefowi ZSRR 
napój swojej firmy. 

Zasmakowawszy raz w  na-
poju z  USA Chruszczow posta-
nowił nawiązać współpracę go-
spodarczą. Władze ZSRR chciały 
zakupić większe ilości Pepsi, ale 
nie miały do tego odpowiedniej 
ilości dolarów. Zaproponowa-
no więc uniwersalną wymianę 
handlową – pepsi za wódkę – 
konkretnie za prawa do sprze-
daży jednej z  dobrych marek 

rosyjskiej wódki. Pod koniec lat 
80-tych ZSRR przeżywał poważ-
ny kryzys gospodarczy. Były to 
czasy Gorbaczowa i  jego reform 
gospodarczych. Kiedy trans-
akcja pepsi za wódkę przestała 
mieć sens, sowieci wpadli na 
inny pomysł – podpisanie umo-
wy i kupno gazowanego napoju 
w  zamian za sprzęt wojskowy. 
W  ten sposób prywatna firma 
stała się właścicielem 17 łodzi 
podwodnych, krążownika, fre-
gaty i  niszczyciela. Całość była 
warta trzy miliardy dolarów. 
W ten sposób firma stała się szó-
stą największą marynarką wo-
jenną świata w tym momencie.

Oczywiście planem Pepsi 
nie było zdobyć świat. Okręty 
były stare i nie nadawały się do 
niczego, więc sprzedano je w ce-
nie złomu do Szwecji. Firma wy-
korzystała medialność tej trans-
akcji. W New York Times jeden 
z  jej szefów stwierdził nawet, 
że jego firma szybciej rozbraja 
Związek Radziecki niż władze 
w Waszyngtonie.

(pw)

Położone 15 km od Kowale-
wa Elgiszewo było wsią ukry-
tą za lasami, ale jednocześnie 
ważną, bo pograniczną. Tuż 
przy Drwęcy istniał posteru-
nek graniczny. W  okresie po 
11 listopada 1918 roku strzegły 
go niemieckie oddziały zwa-
ne Grenzschutzem. W  tym 
samym czasie w  przeciwle-
głym Ciechocinie znajdowała 
się placówka polska. MIesz-
kańcy Elgiszewa byli i... chy-
ba pozostają dość specyficzni 
i  różni od innych wsi. Dla-
czego? Od bardzo dawna była 
to wieś królewska. Oznaczało 
to, że miejscowi chłopi mieli 
wiele więcej przywilejów niż 
ich odpowiednicy z  dóbr pry-
watnych. „Od małości igrając 
z  niebepzieczeństwem śmier-
ci, Elgiszewiacy wyrastli na 
zuchów, śmiałych do szlaeń-
stwa” – tak charakteryzu-
je mieszkańców tej wsi Józef 
Chełmiński. Według autora 
żołnierze Grenzschutzu zaczę-
li w  Elgiszewie czuć się zbyt 
swobodnie. Szczególnie źle 
miejscowi odbierali ich zaloty 
do miejscowych dziewczyn. 
Przejdźmy teraz do wydarze-
nia, które rozpoczęło potycz-
kę. 

Tak opisał do Chełmiński: 
„Była niedziela. Piękna, kwiet-
niowa niedziela. W  karczmie 
rżnęła muzyka od ucha do 
ucha. Batalion grenzschutzu 
urządzał potańcówkę. Męż-
czyzn cywilnych nie wpusz-
czano na salkę, tylko dziew-
częta miały wstęp wolny. Lecz 
one same nie kwapiły się do 
wejścia, gdyż był to wielki 
post, a po drugie Elgiszewianki 
nie gustowały w  niemieckich 
żołnierzach. Na sali znajdowa-
ło się więc kilka Niemek z po-
bliskiego nadleśnictwa. Przed 
karczmą tłoczno było i  gwar-
no. Młodzi ze wsi zebrali się 
w wielką gromadę i zabawiali 
kosztem grenzschutzu:

– Bezbożniki jakieś! – pe-
rorował jeden z  parobczaków. 
– Będziecie wy w piekle tańco-
wali. Sypały się docinki i szy-
derstwa. Wtem wytoczył się 

z  karczmy jakiś grenzschut-
zler mocno podpity. Nagle 
spostrzegł córkę gospodarza, 
u którego mieszkał na kwate-
rze. Z  uśmiechem przystąpił 
do niej i skłoniwszy się zaczął 
prosić: – Maryszka, komm 
tanzen! – Daj mi spokój!

Jak łatwo się domyślić, roz-
poczęła się szarpanina. Wkrót-
ce dołączyli do niej żołnierze 
z karczmy. Według opowiada-
nia dowódcą Elgiszewiaków 
został Janek Żurawa. Być może 
był to pseudonim. Podajmy 
więc dalej głos autorowi: – Za-
trzeszczały płoty, zaskrzypia-
ły odrywane kołki. W minutę 
około czterdziestu Elgiszewia-
ków stało przy swoim wodzu, 
gotowych na wszystko. – Vor-
warts! Haut das Luder! – rze-
kli Niemcy. – Bij Szwabów! – 
odparli miejscowi.

Runęli na siebie z  ogrom-
nym rozmachem. Niosły ich 
na swoich skrzydłach niena-
wiść i  zemsta. Zafurkotały 
sztachety, błysnęło żelazo ba-
gnetów. Janek Żurawa najbar-
dziej dokazywał. Chłop krzepy 
nieprzeciętnej wyrwał słup 
bramy wjazdowej, a  chwy-
ciwszy go oburącz, wywijał 
nim straszliwe młyńce. Krót-
kie bagnety okazały się wo-
bec długich sztachet bronią 
mało przydatną. W  pewnym 
momencie opór Grenzschut-
zu załamał się. Elgiszewia-
cy postanowili pognać ich aż 
do lasu. Już zdawało się, że 
osiągnęli zwycięstwo. Grenz-
schutze znaleźli się na skraju 
wioski, w  polu. Wtedy jednak 
pojawiły się posiłki. Z  kwater 
rozsianych na wybudowaniu 
biegli uzbrojeni żołnierze, wy-
machując karabinami. Zano-
siło się na klęskę. Wszyscy na 
galopa uciekli do wsi, poszli 
do kwater niemieckich, wzię-
li karabiny i granaty i zebrali 
przy poczcie.”

Jak widać bitwa zaczęła 
się niepozornie, ale przeista-
czała w  prawdziwe starcie na 
śmierć i  życie. Warto dodać, 
że wielu młodych mieszkań-
ców Elgiszewa miało za sobą 

służbę w  niemieckiej armii 
i byli doskonale zaznajomieni 
z bronią. Poczta nie była przy-
padkowym miejscem ataku. 
To tam mieściła się siedziba 
– dowództwo batalionu. Elgi-
szewiacy mieli zerwać druty 
telegraficzne. W  czasie, gdy 
cała wieś niemal wznieciła 
powstanie, niemieccy ofice-
rowie gościli w  nadleśnictwie 
zapewne w  Leśnie, ponieważ 
autor wspomina o 4 km odle-
głości od wsi. Żołnierze nie-
mieccy skupili się w  bardzo 
znanym miejscu dla miesz-
kańców wsi – przy bożej męce 
od strony lasu.

W  pewnym momencie 
do oddziałów wroga jechała 
bryczka z oficerami. Ci posta-
nowili zacząć od wysłania do 
mieszkańców Elgiszewa pod-
oficera z  propozycją rozmów. 
W  tym momencie do akcji 
włączył się Władysław Ziętara. 
Obecnie we wsi żyje rodzina 
Ziętarskich, być może potom-
ków wspomnianego człowie-
ka. Władysław Ziętara był 
przeciwny poddawaniu się. 
Według Chełmińskiego miesz-
kańcy wsi wciągnęli na dach 
poczty polską flagę, chociaż 
mógł to być także sztandar, 
ponieważ mowa o białym orle, 
do którego usiłowali strzelać 
Niemcy. To właśnie strzały do 
sztandaru miały spowodować 
początek bitwy. Zaatakowali 
Elgiszewiacy. Używali zdo-
bycznego karabinu maszyno-
wego. Udało im się przegonić 
Niemców, ale szybko zrozu-
mieli, że niedługo nadejdą po-
siłki. Postanowili uciekać za 
Drwęcę. Zebrali tyle uzbrojenia 
ile się dało i przebyli Drwęcę.

– „Brnęli przez wodę, że-
gnani płaczem matek, sióstr 
i  narzeczonych. Brnęli, nie 
oglądając się za siebie, niosąc 
ochoczo serca i dłonie w służ-
bę Polski.” Bunt w  Elgiszewie 
postawił na nogi Grenzschutz 
w  całej okolicy. Dalszą część 
opowieści przedstawimy w ko-
lejnym numerze.

(pw)

Innowacja 
rabunkowa
Wśród dziwnych przestępstw, których dokony-
wano w naszych okolicach, na czoło listy zaczyna 
wysuwać się czyn dokonany w 1931 roku pod Wą-
brzeźnem.

XX wiek

Napój wart calej floty
W jaki sposób popularna firma produkująca m. in. 
napoje gazowane zdobyła pokaźną flotę wojenną?

XX WIEK  Józef Chełmiński w 1933 roku napisał powieść pt. 
„Bractwo Mścicieli”. Opierała się ona na przeżyciach ludności 
polskiej, która przygotowywała się do przyłączenia Pomorza 
do Polski. Bardzo ciekawy jest oparty na faktach rozdział po-
święcony potyczce z niemiecką strażą granic (Grenzschutz) 
w Elgiszewie

Powstanie 
w Elgiszewie?
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Marszałek Józef Piłsudski i generał Edward Rydz Śmigły na linii frontu

Do pierwszych starć z Armią 
Czerwoną doszło w na począt-
ku lutego 1919 roku. Wówczas 
polskie wojska zajmowała kre-
sy wschodnie, które opuszczali 
niemieccy żołnierze.  Z drugiej 
strony na teren ten wkraczali 
Rosjanie. Konfrontacja była tyl-
ko kwestią czasu. W pierwszym 
etapie wojny polsko-sowieckiej 
Wojsko Polskie zajęło ogromne 
obszary od Dyneburga na półno-
cy do Kamieńca Podolskiego na 
południu. Polacy w porozumie-
niu z Ukraińcami Semena Petlury 
przeprowadzili w kwietniu  uda-
ną ofensywę w kierunku Kijowa. 
Stolica Ukrainy została zdobyta 
7 maja 1920 roku. Niestety był to 
najdalszy zasięg wojsk polskich. 

Kilka dni pod zdobyciu Ki-
jowa ruszyła kontrofensywa 
radziecka. Główne uderzenie zo-
stało wyprowadzone na północ 
od bagien poleskich. Na Warsza-
wę maszerowali żołnierze Frontu 
Zachodniego pod dowództwem  
Michaiła Tuchaczewskiego. 2 
lipca 1920 roku Tuchaczewski 
wydał sławną dyrektywę 1896 
do rozpoczęcia ofensywy przez 
Front Zachodni – „(...) po trupie 
Polski wiedzie droga do ogólne-
go wszechświatowego pożaru. 
Na Wilno, Mińsk, Warszawę — 
marsz”. W tym samym czasie na 
południu zaatakował sowiecki 
Front Południowo-Zachodni pod 
dowództwem Aleksandra Jego-
rowa, z Józefem Stalinem jako 
komisarzem politycznym Fron-
tu, którego głównym celem był 
Lwów.

Uderzenie Armii Czerwo-
nej pod względem taktycznym 
i operacyjnym polegało na kon-
centracji dużych sił ruchomych 
na prawym, północnym skrzy-
dle Frontu Zachodniego, sys-
tematycznym przeskrzydlaniu  
wojska polskiego przez znajdu-

jący się na skrajnej prawej flan-
ce sowieckiej korpus kawalerii 
Gaj-Chana i ciągłym odpychaniu 
polskiego Frontu Północnego od 
granicy polsko-litewskiej, a na-
stępnie polsko-niemieckiej, wy-
chodzeniu 3. Korpusu 4. Armii 
na skrzydło Wojska Polskiego 
i spychaniu go na południe, na 
błota poleskie.

Taktyka ta dała nadspodzie-
wanie dobre rezultaty. Nastąpił 
szybki odwrót wojsk polskich, 
najpierw na linię starych oko-
pów niemieckich (wojny pozy-
cyjnej niemiecko-rosyjskiej z 
roku 1916), a po kolejnych ma-
newrach oskrzydlających kawa-
lerii Gaj Chana, w końcu lipca 
wojska rosyjskie stanęły na linii 
Bugu. Armia Czerwona pokona-
ła w krótkim czasie ponad 400 
kilometrów. Wbrew rozkazowi 
Piłsudskiego Wojsko Polskie od-
dało bez poważniejszego oporu 
twierdzę Brześć.

10 sierpnia linia frontu zna-
lazła się na wysokości Przasny-
sza, Wyszkowa, Siedlec, a 3. Kor-
pus Kawalerii bił się w Mławie, 
docierając ostatecznie do Dział-
dowa. Tego dnia Tuchaczewski 
wydał dyrektywę do opanowania 
Warszawy. Pragnął on sforsować 
Wisłę na północ od miasta, od-
ciąć zaopatrzenie z Gdańska, a 
następnie uderzyć na Warszawę 
od północy i zachodu.

Do decydującego starcia do-
szło w połowie sierpnia pod War-
szawą. 13 sierpnia, w pierwszym 
dniu bitwy, nastąpiło gwałtow-
ne natarcie dwóch sowieckich 
związków taktycznych. Naciera-
ły one na Warszawę  z kierunku 
północno-wschodniego. Dwie 
rosyjskie dywizje, które miały 
w nogach przeszło 600 kilome-
trów marszu, uderzyły pod Ra-
dzyminem. Toczyły się tu ciężkie 
walki. Aby odciążyć ten fragment 

frontu na północ od stolicy z 
kontruderzeniem ruszyła 5. ar-
mia pod dowództwem generała 
Sikorskiego. 15 sierpnia Polacy 
odzyskali Radzymin.

Na lewym skrzydle frontu 
polskiego natomiast sytuacja 
układała się niepomyślnie. IV 
Armia Szuwajewa i 3. Korpus 
Kawalerii Gaja, parły na Płock, 
Włocławek i Brodnicę, a w re-
jonie Nieszawy rozpoczęły już 
forsowanie Wisły. Pod wpływem 
trwożnych wiadomości, które 
napływały z rejonu Warszawy 
oraz Włocławka i Brodnicy, na-
czelny wódz Wojska Polskiego 
zdecydował się rozpocząć ma-
newr zaczepny znad dolnego 
Wieprza.

16 sierpnia 1920 rozpoczęło 
się kontruderzenie. Dywizje gru-
py uderzeniowej, mające ogrom-
ną przewagę nad słabą sowiecką 
Grupą Mozyrską, ruszyły szero-
kim frontem, by już w drugim 
dniu natarcia dotrzeć do szosy 
Warszawa-Brześć.  Pozwoliło to 
wyjście na tyły wojsk sowiec-
kich pod Warszawą. 17 sierpnia 
siły polskie osiągnęły linię Biała 
Podlaska-Międzyrzec-Siedlce-
Kałuszyn-Mińsk Mazowiecki. W 
tym samym czasie reszta wojsk 
polskich przeszła do kontrofen-
sywy na całej długości frontu. 5. 
Armia znad Wkry uderzyła na XV 
i III Armie bolszewickie.

Część sił sowieckich, 3. kor-
pus kawalerii Gaj-Chana oraz 
część IV i XV armii (6 dywizji) nie 
mogąc się przebić na wschód 24 
sierpnia 1920 roku przekroczyła 
granicę niemiecką i została in-
ternowana na terytorium Prus 
Wschodnich. Polacy triumfowali. 
Rosjanie byli w rozsypce, musieli 
się wycofać.

Szymon Wiśniewski
Fot. Internet/

domena publiczna

Apel - szukamy żołnierzy wojny 1919-1921
W latach 1918-1921 Polacy walczyli o niepodległość i granice. W szeregach Wojska Polskiego, 
w różnych formacjach walczyło wielu mieszkańców regionu. Brali oni udział w najważniejszych 
wydarzeniach tego okresu. Walczyli w  Powstaniu Wielkopolskim. Byli żołnierzami Legionów 
Polskich Józefa Piłsudskiego, Błękitnej Armii gen. Józefa Hallera. Walczyli w obronie Lwowa, 
uczestniczyli w wyprawie kijowskiej, bitwie o Warszawę oraz walczyli pod Brodnicą w sierpniu 
1920 roku.
W związku z setną rocznicą Bitwy Warszawskiej z 15 sierpnia oraz Bitwy Brodnickiej z 18 sierpnia  
1920 roku apelujemy do mieszkańców regionu w celu ustalenia historii żołnierzy wojny polsko-
sowieckiej, którzy pochodzili z naszego regionu. Prosimy o kontakt osoby lub krewnych żołnierzy 
poległych w czasie wojny 1919-1921 roku pod numerem telefonu 608154720 lub droga elektro-
niczną s.wisniewski@wpr.info.pl. W związku z rocznicą przygotowujemy cykl publikacji poświęco-
ny wydarzeniom sprzed stu laty oraz osobom biorącym w nich udział.

Polskie zwycięstwo sprzed 100 lat
XX WIEK  Z okazji 100. rocznicy zwycięstwa Wojska Polskiego pod Warszawą i Brodnicą w sierp-
niu 1920 roku rozpoczynamy cykl publikacji przypominający wydarzenia oraz osoby biorące udział 
w wojnie polsko-bolszewickiej z lat 1919-1921. Zaczynamy od przypomnienia jak doszło do konfliktu
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Auto-Moto

Autokasacja/demontaż
K. Bieganowski-skup aut gotówka,  
tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27,  
tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Pła-
cimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!,  
tel. 510 503 510 

Części i akcesoria
Auto-Zarębski-części i  akcesoria samochodo-
we, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, 
tel. 56 683 50 58

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorza-
ta Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31,  
tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i  akcesoria sam. U  Małgosi, Małgo-
rzata Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów  
Chłopskich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MO-
TO-OIL, diag. komput., wymiana opon, kli-
matyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,  
ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń,  
ul. Tulipanowa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno,  
tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samocho-
dów, motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T,  
Wąbrzeźno,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane 
do wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!,  
tel. 510 503 510 

Serwisy
Auto-Zarębski naprawy bieżące, geometria kół 
3D, klimatyzacja, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa  
Rypińska 32A, tel. 56 683 50 58

Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki,  
tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja,  
serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam.,  
obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, dia-
gnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, me-
chanika pojazd., Kowalewo Pomorskie,  
tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych,  
mechanika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkani-
zacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samo-
chodów ciężarowych, serwis klimatyzacji,  
tel. 608 711 361

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

A.Osowski-ogumienie-sprzedaż, wymiana,  
serwis, tel. 692 833 009

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Go-
lub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5),  
tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasie-
niecka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3,  
tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudź-
ba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17,  
tel. 668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzie-
ci, młodzież i  dorosłych, Golub-Dobrzyń,  
ul. Pod Arkadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. 
A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27,  
tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy 
kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Rey-
monta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nie-
ruchomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4,  
tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie rachun-
ki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąclecia 13 
B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-
dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno,  
tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, najlep-
sze warunki, najniższe koszty, tel. 54 288 30 11

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska 
i  M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42,  
tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Kaczo-
rowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 19/15, 
dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja,  
Wrocki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56,  
tel. 56 684 18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja,  
tel. 667 652 205

Komputery/IT
Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskal-
ne, terminale płatnicze, programy Insert,  
tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, napra-
wa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, kompu-
tery, nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń,  
ul. Piłsudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, na-
wigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 
2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis kompute-
rów PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych  
komputerów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, 
opony używane, Pląchoty 14, tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja  
Renault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy  
powypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakier-
nia proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67,  
tel. 601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15,  
tel. 692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika po-
jazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis 
klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-
wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, napra-
wa, pobieranie danych analogowe i cyfrowe,  
Brodnica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Auto naprawa Jakubowski, mechanika aut 
osobowych i dostawczych, diagnostyka, re-
monty kapitalne silników i skrzyni biegów, 
wymiana płynów, obsługa flot, Białkowo 49B,  
tel. 691 141 961

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa  
w obrocie nieruchomościami. Oferujemy pro-
fesjonalne przeprowadzenie każdego rodzaju 
transakcji w nieruchomościach, Golub-Do-
brzyń, ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Lokal użytkowy na sprzedaż – Golub-Do-
brzyń, ul. Brodnicka 35B, pow. 48,05m², 
cena 111.219,00 zł+VAT. KOM – BUD  
tel. 56-498-36-31

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 5,38ha 
wraz z domem i budynkami gospodarczymi, 
tel. 798 624 634

Mieszkanie na sprzedaż – Golub-Dobrzyń, 
ul. Brodnicka 35a, pow. 65,92m² z tara-
sem, cena: 199.999,00 zł. KOM – BUD  
tel. 56-498-36-31

Wezmę grunty orne w dzierżawę,  
tel. 798 967 272

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
przy ulicy Szkolnej 22, powierzchnia 
37,5 m2, na parterze. W skład lokalu 
wchodzą dwa pokoje, kuchnia, łazien-
ka z wc i piwnica, tel. 0031 638 987 
742, +48 793 810 458

Sprzedam grunty orne z siedliskiem lub bez 
17,70 ha Działyń. tel. 531 861 552

Sprzedam mieszkanie 35m2 wraz z gara-
żem na opał, Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 16  
tel. 668 216 772

Praca
OCHRONA PŁUŻNICA. POSZUKUJEMY 
OSÓB Z ORZECZENIEM O NIEPEŁNO-
SPRAWNOŚCI DO OCHRONY MAŁEJ BU-
DOWY W PŁUŻNICY. NIE WYMAGAMY 
DOŚWIADCZENIA. TEL.. 577 303 512       

Emeryt podejmie pracę tel. 889 803 760 

Zatrudnimy szwaczki do nowego zakładu  
w Golubiu-Dobrzyniu. Tel. 601 981 439

Zatrudnię do załadunku kurczków na fermie,  
tel. 693 110 176

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pry-
zmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

FHU Rolkop materiały budowlano-prze-
mysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A,  
tel. 605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja podda-
szy, tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malo-
wanie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi ślu-
sarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40,  
tel. 513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, ro-
lety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16,  
tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i  sanitarna, Lipno,  
ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszy-
nowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, ba-
lustrady, usługi spawalnicze, Tłuchowo,  
tel. 512 442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparka-
mi, transport materiałów sypkich, Jasień 53a,  
tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długolet-
nie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podno-
śnik koszowy 18m, pomiary i  inne usługi, 
Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-
cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-
ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Ogrodzenia kompleksowo, tel. 668 282 610, 
669 109 508

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy oko-
licznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylio-wesela, imprezy oko-
licznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48,  
tel. 607 981 703

Doradztwo/inwestycje

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: 
rolnicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a,  
tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż 
części do ciągników i  maszyn rolniczych, 
Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135,  
54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, 
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, 
C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wą-
brzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368,  
56 689 10 70, 56 689 10 75

Kupię Ursusy, Zetory, Fergusony, MTZ, 
Pronary, Belarusy i inne ciągniki,  
tel. 601 729 483

Zwierzęta
Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-
watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam 
Faktury Vat, tel. 609 092 360

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742

Kurczaki brojlery do uboju 13.08, Kowalewo 
Ppomorskie, tel. 693 110 176

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica,  
tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie  
Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam żyto 2 tony. Antoniewo. Tel. 56 683 23 87 

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i  zamiana, Marek 
Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B,  
tel. 603 858 933

Damar-auta sprowadzane z  Niemiec, ko-
mis, transport, Brodnica, ul. Sikorskiego 4,  
tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe
Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku  
publicznego, tel. 662 116 657

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-
tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678
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 AModa i uroda
Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko 
patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą 
okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszewska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie
Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, 
ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), 
tel. 502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrychowo 
56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa,  Kowalewo 
Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa
Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia lawet i przyczep towarowach 
oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek 
Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony nowe 
i używane, akumulatory, felgi stalowe i aluminio-
we, Wielgie, ul. Lipnowska 36, tel. 728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-
korski. Przewóz maszyn i innych pojazdów-kraj 
i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału
F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, 
tel. 606 148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U.  M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., 
ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy 
Budziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 
31A (naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska 
(naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, 
ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, 
tel. 531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowickiego 
holdingu węglowego, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17, 
tel. 609 092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno, 
tel. 534 219 900

Sport/rekreacja
Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, 
naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowe-
ry, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno,  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowe-
ry, części, akcesoria, serwis. Artykuły spor-
towe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, 
tel. 660 522 872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery 
,części,  akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Stacje kontroli pojazdów
Okręgowa stacja kontroli pojazdów Auto-Zaręb-
ski, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, 
tel. 56 683 50 57

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, 
tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Do-
brzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowi-
ska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw
Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, 
tel. 56 684 18 62

Transport
Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki, 
tel. 601 656 616

Ubezpieczenia
M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, 
Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Do-
brzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowa-
lewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, 
tel. 517 710 660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, 
Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, 
na życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad 
Wisłą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, po-
życzki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4, 
tel. 664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, ży-
ciowe, kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, 
ul. Mickiewicza 10, tel. 606 340 278

Inne
Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, ma-
szynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, 
tel. 502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, 
chodników, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja 
lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Różne
Tłumaczenia, wszystkie języki, Golub-Dobrzyń 
ul. Charaszewskiego 7, tel. 600 659 832
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Zainteresowanie bonem tury-
stycznym jest bardzo duże. W cią-
gu pierwszych czterech godzin od 
uruchomienia infolinii, konsultanci 
odebrali ponad 1000 telefonów.

– Konsultanci specjalnej info-
linii udzielają informacji osobom, 
które chcą skorzystać z  Polskiego 
Bonu Turystycznego oraz pod-
miotom turystycznym, które chcą 
przystąpić do programu. Wyja-
śniają wątpliwości dotyczące mię-
dzy innymi prawa do bonu – tłu-
maczy prof. Gertruda Uścińska. 
Pytania dotyczące bonu można też 
przesyłać mailem na adres bon@
zus.pl.

– Obsługa bonu będzie odby-
wać się na Platformie Usług Elektro-
nicznych (PUE) ZUS. Aby skorzystać 
 z bonu, należy posiadać profil na 
PUE ZUS. Można go założyć m.in. 
przy pomocy Profilu Zaufanego 
oraz bankowości elektronicznej 
– informuje Krystyna Michałek, 
rzecznik regionalny ZUS wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego.

Obecnie dobiegają końca przy-
gotowania do wdrożenia oprogra-
mowania. Już wkrótce na PUE ZUS,  
w roli „Ogólny”, w panelu bocznym 
powstanie osobna zakładka dla 
podmiotów turystycznych (zosta-
nie udostępniona z 24 na 25 lipca) 
oraz osób korzystających z  bonu 
(zostanie udostępniona z  31 lipca 

na 1 sierpnia).
Bon będzie można aktywować 

na PUE w  dowolnym momencie 
(np. na kilka dni przed planowany-
mi wakacjami) po podaniu danych 
kontaktowych (adresu e-mail i nu-
meru telefonu komórkowego).

Przedsiębiorcy turystyczni 
i organizacje pożytku publicznego, 
które chcą przystąpić do programu 
Polski Bon Turystyczny, będą mo-
gły za pośrednictwem PUE ZUS zło-
żyć oświadczenie, dzięki czemu zo-
staną wpisane na listę podmiotów 
turystycznych prowadzoną przez 
Polską Organizację Turystyczną 
(POT).  POT opublikuje listę zareje-
strowanych podmiotów turystycz-
nych, uprawnionych do przyjmo-
wania płatności za pomocą bonu, 
na stronach internetowych: www.
bonturystyczny.gov.pl, www.pot.
gov.pl oraz www.polska.travel.

Aby zapłacić bonem za usługę 
turystyczną, trzeba będzie podać 
osobie przyjmującej płatność za 
usługę hotelarską lub imprezę tu-
rystyczną specjalny numer przypi-
sany do bonu, a następnie jednora-
zowy kod autoryzacyjny.

Instrukcje, jak założyć konto 
na PUE, można obejrzeć na kana-
le YouTube: https://www.youtube.
com/watch?v=UUzCFpwDVLA.

(red)

Nie tylko Narodowy Fundusz 
Zdrowia wysyła pacjentów do miej-
scowości uzdrowiskowych – od 
1996 roku, zajmuje się tym również 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 
Z rehabilitacji leczniczej mogą sko-
rzystać osoby ubezpieczone w ZUS, 
które np. uprawnione są do zasił-
ku chorobowego, świadczenia re-
habilitacyjnego, pobierające rentę 
okresową z tytułu niezdolności do 
pracy i  rokujące jednocześnie na 
odzyskanie zdolności do pracy po 
rehabilitacji.

Z  uwagi na COVID-19 wyjaz-
dy do ośrodków sanatoryjnych 
były wstrzymane od 14 marca. 
Od 4 sierpnia ZUS wznawia kiero-
wanie na rehabilitację leczniczą. 
W  pierwszej kolejności kierowane 
będą osoby, które muszą wyje-
chać na rehabilitację najwcześniej 
z uwagi na kończące się świadcze-

nie, a także te, które dojechały na 
rehabilitację po 13 marca i  miały 
skrócony lub przerwany turnus. 
Osoby, które były na turnusie po-
wyżej 14 dni mogą ponownie złożyć 
wniosek o rehabilitację.  Pozostałe 
osoby będę kierowane według daty 
orzeczenia. – informuje Krystyna 
Michałek, rzecznik regionalny ZUS 
województwa kujawsko-pomor-
skiego. 

Osoby, które są skierowane 
na rehabilitację w  systemie sta-
cjonarnym, czyli na całodobowy 
pobyt w ośrodku otrzymają z ZUS 
zawiadomienie o  skierowaniu na 
rehabilitację leczniczą wraz z ulot-
ką. Po otrzymaniu zawiadomienia 
należy skontaktować się z  ośrod-
kiem i podać swój aktualny numer 
telefonu. Ośrodek rehabilitacyjny 
będzie kontaktował się z  każdym 
ubezpieczonym, aby poinformo-

wać o  wystawionym skierowaniu 
na test w  kierunku SARS-CoV-2 
i o jego wyniku. Warunkiem przyję-
cia na rehabilitację do sanatorium 
jest negatywny wynik testu. Test 
jest bezpłatny, a trzeba go wykonać 
nie wcześniej niż 6 dni przed roz-
poczęciem turnusu. Aktualną listę 
punktów pobrań można znaleźć 
na stronie internetowej: www.pa-
cjent.gov.pl/punkty-pobran. Należy 
pamiętać o  tym, by na rehabilita-
cję zabrać ze sobą środki ochrony 
osobistej (rękawiczki, maseczki lub 
przyłbice).- dodaje rzeczniczka. 

Osoby skierowane na rehabili-
tację w systemie ambulatoryjnym, 
czyli takie, które dojeżdżają na nią 
codziennie w wyznaczonych godzi-
nach, nie wykonują testu w kierun-
ku koronawirusa.

Ważne 
W sytuacji, kiedy nie możemy 

jechać na rehabilitację należy poin-
formować o tym swój Oddział ZUS.  
Natomiast osoby na kwarantannie 
albo w  izolacji lub przebywające 
z  taką z  osobą w  warunkach do-
mowych nie mogą zgłosić się do 
ośrodka. 

Krystyna Michałek
Rzecznik Regionalny ZUS
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego

Informacja prasowa Region

Chcesz wiedzieć więcej 
o bonie turystycznym?

Do sanatorium 
znów możesz pojechać z ZUS
Od 4 sierpnia Zakład Ubezpieczeń Społecznych wznawia kierowanie ubezpie-
czonych na rehabilitację leczniczą w ramach prewencji rentowej. Warunkiem 
rozpoczęcia rehabilitacji leczniczej w ośrodku rehabilitacyjnym w systemie sta-
cjonarnym przez osoby uprawnione jest negatywny wynik testu w kierunku ko-
ronawirusa.

– W piątek 24 lipca o 8:00 rano uruchomiliśmy spe-
cjalną całodobową infolinię. Pod numerem telefonu 
22 11 22 111 można uzyskać informacje na temat Pol-
skiego Bonu Turystycznego – mówi prof. Gertruda 
Uścińska, prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

REGION  – Na Platformie Usług Elektronicznych ZUS udostępniliśmy wniosek o świadczenie posto-
jowe dla zleceniobiorców, którym zleceniodawca odmówi złożenia takiego wniosku. Jest to wnio-
sek o symbolu RSP-CZ i można go przekazać do ZUS wyłącznie elektronicznie – informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego

Jest wniosek 
o postojowe dla zleceniobiorców

Dotychczas zleceniobiorcy, 
żeby otrzymać świadczenie po-
stojowe z powodu pandemii Co-
vid-19 musieli korzystać z pośred-
nictwa zleceniodawców. – Teraz, 
po wejściu w życie znowelizowa-
nych przepisów mogą samodziel-
nie złożyć wniosek. W Tarczy 4.0 
zostały uchwalone zmiany, które 
wskazują jakie warunki muszą 
być spełnione, aby zleceniobiorca 
(także osoba wykonująca umowę 
agencyjną, inną umowę o świad-
czenie usług, do której zgodnie 

z kodeksem cywilnym stosuje się 
przepisy dotyczące zlecenia) mógł 
sam złożyć wniosek o świadczenie 
postojowe, tj. bez pośrednictwa 
zleceniodawcy. Wnioski mogą być 
składane przez zleceniobiorców 
od 24 lipca br. – wyjaśnia Krysty-
na Michałek, rzecznik regionalny 
ZUS województwa kujawsko-po-
morskiego.

Aby starać się o  postojowe 
należy spełnić warunki wskazane 
w ustawie, m.in.: umowa zlecenia 
musi być zawarta przed 1 kwiet-

nia 2020 r., umowa nie może 
dojść do skutku lub nastąpiło 
ograniczenie jej wykonywania 
z powodu przestoju w prowadze-
niu działalności zleceniodawcy 
w następstwie COVID – 19. Waż-
nym warunkiem jest także to, aby 
przychód z umowy w rozumieniu 
przepisów o  podatku dochodo-
wym w  miesiącu poprzedzają-
cym złożenie wniosku, nie był 
wyższy od 300 proc. przeciętne-
go miesięcznego wynagrodzenia 
z  poprzedniego kwartału to jest 

dla wniosków składanych w lipcu 
i sierpniu od kwoty 15 994,41 zł.

Ponadto w przypadku zlece-
niobiorców nie mogą oni podle-
gać ubezpieczeniom społecznym 
z innego tytułu.

Co ważne, przepisy prawa nie 
przewidują możliwości składania 
wniosków za okres wstecz. W tej 
sytuacji nie można składać wnio-
sku o  postojowe uwzględniają-
cego przychody za kwiecień czy 
maj. Gdy wniosek będzie składa-
ny w lipcu, to powinien w nim być 

wykazany przychód zleceniobior-
cy z  wykonywania umowy osią-
gnięty w  czerwcu,  a  gdy będzie 
składany w sierpniu – to z lipca.

– ZUS wypłacił 2,3 mln świad-
czeń postojowych dla przedsię-
biorców i  zleceniobiorców na 
kwotę 4,4 mld zł. W  wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim zre-
alizowano dotychczas 106,5 tys. 
przelewów na kwotę ponad 209,2 
mln zł – dodaje rzeczniczka.

(red)
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Przypomnijmy, że w niedzielę 
26 lipca na placu przy Nadleśnic-
twie w Skrwilnie odbyło się jedno 
z największych sportowych wyda-
rzeń dotyczących nordic walking. 
W zawodach wzięli udział nie tylko 
mieszkańcy Skrwilna czy Rypina, 
ale również m. in. Warszawy, Płoc-
ka, Gdańska, Krakowa oraz Toru-
nia. W tym roku ponad 200 osób 
postanowiło walczyć o Puchar Zie-
mi Dobrzyńskiej. Wyznaczone zo-
stały trzy trasy: 10 km, 5 km oraz 

2,5 km. Pętlę 5 km oddzielnie po-
konywali mężczyźni i kobiety, zaś 
na odcinku najdłuższym uczest-
nicy rywalizowali bez podziału na 
płcie. Na wydarzeniu sportowym 
nie zabrakło policji, pogotowia, 
a także straży pożarnej, które pil-
nowały porządku, a także pomaga-
ły uczestnikom w razie kontuzji.

Drugie miejsce w  kategorii 
niepełnosprawnych zajął Andrzej 
Orciuch z Rypina. Gratulujemy.

Organizatorem całej impre-

zy była Polska Federacja Nordic 
Walking. Jako nagrody dla zwy-
cięzców przygotowano dwa ro-
dzaje pucharów. Ponadto najlepsi 
zawodnicy otrzymali kije do nor-
dic walking marki Fizan, będącego 
jednym z  partnerów wydarzenia. 
Przygotowano również voucher 
dla dwóch osób na weekendowy 
pobyt w hotelu Unitral w Mielnie, 
który przekazano zwycięzcy loso-
wania.

(red), fot. nadesłane

REKREACJA  W poprzednim wydaniu CRY pisaliśmy o zawodach nordic walking w Skrwilnie. Zawo-
dy były tym ciekawsze, że można było startować w wielu kategoriach, nie tylko wiekowych. Swoją 
kategorię miały osoby niepełnosprawne, dla których możliwość rywalizacji na takiej imprezie to 
z pewnością nie lada przeżycie

Znany rypinianin walczył w Skrwilnie

Rekreacja

Kolejne „Wakacje z Piłką”
Gminny Klub Sportowy Pojezierze Brzuze, Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz wójt gminy zapraszają dzieci i młodzież szkolną z te-
renu gminy Brzuze do udziału w kolejnej edycji programu pn. „Wakacje z Piłką 
– Brzuze 2020”.

Zajęcia w  szkółce piłkarskiej 
obejmują cykl treningów piłki noż-
nej, które prowadzone będą pod 
kierunkiem animatorów sportu 
oraz trenerów z Gminnej Akademii 
Piłkarskiej Pojezierze Brzuze. W tym 
roku młodzi zawodnicy będą szlifo-

wać swoje umiejętności przez trzy 
tygodnie sierpnia (3-21.08.2020) na 
kompleksie boisk Orlik w Ostrowi-
tem, a na zakończenie sportowych 
zmagań każdy uczestnik otrzyma 
certyfikat udziału w  treningach 
oraz drobny upominek.

Rodziców zainteresowanych 
udziałem dzieci w  treningach 
urzędnicy proszą o  wstępne zgło-
szenia do 31 lipca pod nr tel. 664 718 
501 w godzinach 8.00-15.00 (w dni 
robocze).

(red), fot. ilustracyjne
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Grot w  poprzednich latach 
zdążył przyzwyczaić swoich fa-
nów do gry w kratkę. Od czołowej 
ekipy A-klasy potrafił stać się jed-
ną z najsłbaszych. Konia z rzędem 
więc temu, kto już dzisiaj przewi-
dzi, jaką formę będą prezentować 
od połowy sierpnia piłkarze z Ko-
walk. Wiadomo, że przygotowują 
się i rozgrywają sparingi, podob-
nie jak inni ligowcy.

Pierwszym rywalem trenin-
gowym był w połowie lipca Sokół 
Radomin. Ekipa z  ligi okręgowej 
pokazała piłkarzom z  Kowalk 
miejsce w  szeregu, wygrywając 
6:0. Lepiej było w kolejnym me-
czu. Drugi sparing Grot rozegrał 
27 lipca i  przegrał na własnym 
boisku z Drwecą Golub-Dobrzyń, 
ale tylko 4:5.

– Z  powodu braków kadro-

wych trener cały czas nie ma do 
dyspozycji wszystkich swoich za-
wodników. Kilku leczy kontuzje 
i małymi krokami wraca do zdro-
wia i  treningów – tak komento-
wali tamten mecz na swoim Face-
booku przedstawiciele Grotu.

Trzeci sparing rozegrali na 
wyjeździe ze Skompensisem Ske-
pe, remisując 5:5. – Tracimy dużo 
bramek, ale także nasi snajpe-
rzy nie zawodzą. Poprawimy grę 
w obronie i powinno być dużo le-
piej – pisali o ostatnim sparingu.

Jak więce będzie w  lidze? 
Mamy nadzieję, że Grot razem 
ze Skrwą będą w czołówce tabe-
li. Relacje będziecie mogli czytać 
i  oglądać zdjęcia z  meczów na-
szych ekip w CRY.

(ak), fot. archiwum

Przypomnijmy, że Skrwa jest 
jedną z dwóch drużyn reprezen-
tujących na tym szczeblu roz-
grywkowym powiat rypiński. Jest 
jeszcze Grot Kowalki, ale o  nim 
w  osobnym artykule. Skrwa za-
częła rozgrywać mecze kontrolne 
w  pierwszej połowie lipca. Naj-
pierw była potyczka z LZS Świe-
dziebnia i przy urlopowej formie 
porażka aż 1:6. Jedynego gola dla 
Skrwy strzelił wtedy z  karnego 
Hubert Celebucki.

Potem przyszedł czas na 
mecz ze Skrwą Łukomie. Znów 
wysoka porażka, bo aż 9 goli 
straconych! Tak komentowali 

przedstawiciele Skrwy na swoim 
profilu na Facebooku.

– Choć sama gra mogła na-
pawać optymizmem, tak jeszcze 
wiele pracy musimy poświęcić 
kondycji, przeciwnicy nas po pro-
stu zabiegali. Stworzyliśmy kilka 
dogodnych sytuacji, kilka cieka-
wych akcji jednak to gospodarze 
okazali się być bardziej skutecz-
ni, czego efektem było strzelenie 
naszemu zespołowi aż 9 bramek. 
Nie ma się co załamywać, bo już 
za tydzień kolejne spotkanie... – 
pisali jeszcze parę tygodni temu.

Wreszcie 26 lipca był mecz 
z  LZS Bobrowo i  pierwsza wy-

grana Skrwy. – Choć drużyna Bo-
brów przez długi okres czasu bu-
dowała tamę, to mimo wszystko 
udało nam się ją zburzyć, ale do-
piero około 30. minuty. Nie udało 
się uniknąć błędów w obronie, co 
skutkowało utratą trzech bra-
mek. W  ofensywie zaś spisywa-
liśmy się dużo lepiej. Na wielkie 
brawa zasługuje nasz lewy po-
mocnik Kuba Fałdowski, który 
strzelił trzy bramki oraz zmusił 
obrońcę gości do popełnienia 
błędu, co zaowocowało bramką 
samobójczą. Strzelanie w Skrwil-
nie rozpoczął natomiast Seweryn 
Chojnowski! Cała drużyna zasłu-

guje na pochwałę – tak opisywali 
kolejny sparing gracze Skrwy.

W  ostatni weekend piłkarze 
ze Skrwilna rozegrali mecz kon-
trolny ze Zrywem Wrocki. Mimo, 
że boisko Zrywu, zdaniem piłka-
rzy Skrwy, pozostawiało wiele 
do życzenia, udało im się strze-
lić pięć bramek i  pewnie poko-
nać przeciwników. Dwa trafienia 
zaliczył Szymon Błachewicz, zaś 
po jednym dołożyli: Seweryn 
Chojnowski, Kuba Fałdowski i Ar-
tur Grzeszczak. Już w  najbliż-
szy weekend rozegrane zostanie 
ostatnie spotkanie kontrolne 
z drużyną Zamka Bierzgłowskie-

go.
Czy zatem Skrwa ma szansę 

zawojować A-klasę? Do wyników 
sparingów nie należy przykładać 
wielkiej wagi, ale cieszy, że forma 
idzie w górę, a wraz z nią są zwy-
cięstwa. Jak już informowaliśmy 
przed tygodniem, włocławska 
A-klasa będzie znów mieć jedną, 
wspólną grupę, zatem rywaliza-
cja w gronie aż 18 ekip zapowiada 
się szczególnie ciekawie. Fawo-
ryta wskazać nie sposób. Miejmy 
nadzieję, że w  tym gronie będą 
drużyny z  powiatu rypińskiego, 
w tym Skrwa.

(ak), fot. archiwum

Piłka nożna

Jaka rola Grotu?
Drugim naszym przedstawicielem w A-klasie będzie 
tradycyjnie Grot Kowalki. Na jaką pozycję stać piłka-
rzy z gminy Rypin?

PIŁKA NOŻNA  Start rozgrywek A-klasy coraz bliżej. Po przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa 
forma poszczególnych zespołów jest pewną niewiadomą, ale wszyscy starają się szlifować ją najlepiej jak 
potrafią. Optymizmem mogą napawać kibiców ostatnie wyniki osiągane przez graczy ze Skrwilna. Ale po-
czątek przygotowań był ciężki...

Skrwa będzie groźna?
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